

Consultas Realizadas

Licitación 436702 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA LOS ESPACIOS DE DESARROLLO INFANTIL (EDI)

Consulta 1 - Para el ítem 1 Impresora. En el PBC. Especificaciones técnicas. Configuraciones

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2023
Piden: Configuraciones de copia: Oscuridad; Tipo original; Compaginado; 2 páginas por hoja; 4 páginas por hoja; Copiado de identificación; Ajustar fondo.		
Solicitamos amablemente a la convocante favor considerar como opcionales o excluir los siguientes requerimientos de configuraciones de páginas: "Oscuridad; Tipo original; Compaginado; 2 páginas por hoja; 4 páginas por hoja; Copiado de identificación; Ajustar fondo", teniendo en cuenta que dichas características no están presentes en todas las marcas y generalmente no son normalmente utilizadas ni técnicamente necesarias, también de manera a no limitar la participación de potenciales oferentes, ya que de mantenerse solo una marca (HP) podría cumplir con lo requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
VER ADENDA 01		

Consulta 2 - Para el ítem 1 Impresora. En el PBC. Especificaciones técnicas. Tamaños

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2023
Solicitan: 4 x 6 (102 x 152); 5 x 8 (127 x 203)		
Solicitamos amablemente a la convocante favor considerar como opcionales o excluir los siguientes tamaños: "4 x 6 (102 x 152); 5 x 8 (127 x 203)", teniendo en cuenta que dichas características no están presentes en todas las marcas y generalmente no son normalmente utilizadas, ya que las utilizadas con frecuencia son oficio, A4, Carta, legal, ejecutivo, también de manera a no limitar la participación de potenciales oferentes, ya que de mantenerse solo una marca (HP) podría cumplir con lo requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
VER ADENDA 01		

Consulta 3 - Para el ítem 1 Impresora. En el PBC. Especificaciones técnicas. Protocolos

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2023
<p>Piden: Impresión: Puerto TCP-IP 9100 Direct Mode, LPD (soporte solo para colas sin procesar), Impresión con Servicios web; Detección: SLP, Bonjour, detección de Servicios web; Configuración de IP: IPv4 (Boot P, DHCP, AutoIP, Manual)</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante favor considerar como opcionales o excluir los siguientes requerimientos de protocolos: "Puerto TCP-IP 9100 Direct Mode, LPD (soporte solo para colas sin procesar), Impresión con Servicios web; Detección: SLP, Bonjour, detección de Servicios web; Configuración de IP: IPv4 (Boot P, DHCP, AutoIP, Manual)", teniendo en cuenta que dichas características no están presentes en todas las marcas y generalmente no son normalmente utilizadas o mencionadas por los fabricantes, también de manera a no limitar la participación de potenciales oferentes, ya que de mantenerse solo una marca (HP) podría cumplir con lo requerido.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
VER ADENDA 01		

Consulta 4 - Para el ítem 1 Impresora. En el PBC. Especificaciones técnicas. Resolución

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2023
<p>Solicitan: "Resolución de escaneo, hardware Niveles de escala de grises 256"</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante favor considerar como opcional o excluir el siguiente requerimiento: "Resolución de escaneo, hardware Niveles de escala de grises 256", teniendo en cuenta que dichas características no están presentes en todas las marcas y generalmente no son normalmente utilizadas, en lugar de esta característica, sugerimos la inclusión de la resolución de escaneo de 600 dpi como mínimo, también de manera a no limitar la participación de potenciales oferentes, ya que de mantenerse solo una marca (HP) podría cumplir con lo requerido.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
VER ADENDA 01		

Consulta 5 - Para el ítem 1 Impresora. En el PBC. Especificaciones técnicas. Tamaño ADF

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2023
<p>Solicitan: "Tamaño mínimo del escáner ADF (sistema métrico) 145 x 145 mm"</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante que el requerimiento de tamaño de escaneo de adf pueda ser modificado, definiendo correctamente el mismo, ya que generalmente el tamaño de escaneo se define por el tamaño máximo que soporta dicho medio/adf, no es definido por un tamaño mínimo, esta característica solicitada es propia de una sola marca (HP), ya que es la única que decide colocar el tamaño mínimo soportado, criterio que no es utilizado ya que es el tamaño máximo el que se desea conocer normalmente, además la característica solicitada no es técnicamente indispensable, también de manera a no limitar la participación de potenciales oferentes, ya que de mantenerse solo una marca (HP) podría cumplir con lo requerido.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
VER ADENDA 01		

Consulta 6 - Para el ítem 1 Impresora. En el PBC. Especificaciones técnicas. Cartucho adicional

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2023
Solicitan: Cartuchos de reemplazo Contar con 1 (uno) recambio adicional de los cartuchos de tóner al de fabrica Sugerimos y solicitamos a la convocante definir el rendimiento del cartucho adicional solicitado, teniendo en cuenta el uso y el porte del equipo, sugerimos como mínimo un cartucho/tóner adicional de 14.000 páginas. De manera a que la convocante no necesite una sustitución muy rápida del mismo.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2023
VER ADENDA 01		